31/10/2019 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=473252

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=473252 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
BH0 - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 78 / 2019 - DIRGRAD (11.01.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG , 31 de outubro de 2019.

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria DIR N° 1213/18,
de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de
Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N°23062.024457/2018-18, de composição do Colegiado
do Curso de Engenharia de Transportes, campus I - Belo Horizonte,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Guilherme de Castro Leiva (1615426) e Marcelo Tuler de Oliveira (1218244) como
Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia de Transportes, campus I - Belo
Horizonte, com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Transportes, campus I - Belo
Horizonte, para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Guilherme de Castro Leiva (1615426).

Vice-Presidente: Marcelo Tuler de Oliveira (1218244).

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia de Transportes

André Henrique Campos Teixeira (2089478) - Titular.

Mário de Souza Silva (1812301) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Augusto César da Silva Bezerra (1506476) - Titular.

Geraldo Magela Damasceno (1450794) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Renata Lúcia Magalhães de Oliveira (1499608) - Titular.

Renato Guimarães Ribeiro (1523341) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática

Ricardo Saldanha de Morais (2104017) - Titular.

Éden Santana Campos Amorim (1721121) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Física

Mauro Lúcio Lobão Iannini (1693109) - Titular.

Anderson Fabian Ferreira Higino (1118360) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Discentes

Adilson Batista Lima (201612130119) - Titular.

Camila Silva Coelho (201512130109) - Suplente.

Período do mandato: de 31/10/2019 a 31/01/2021.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº 04/19-DIRGRAD.

31/10/2019 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=473252

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=473252 2/2

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 31/10/2019.

(Assinado digitalmente em 31/10/2019 11:26 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.024457/2018-18

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 78, ano:

2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/10/2019 e o código de verificação: 7591c2b7a3

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf